Об утверждении состава комиссии Министерства культуры Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-Ф3 «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-О3 «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области», на основании письма Департамента противодействия коррупции Свердловской области от 02.02.2023 № 43-01-25/182 и письма директора Уральского института управления — филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» от 15.09.2023 № 5815

приказываю:

- 1. Утвердить состав комиссии Министерства культуры Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (прилагается).
- 2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Свердловской области от 30.11.2021 № 531 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве культуры Свердловской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры Свердловской области от 21.03.2022 № 159, от 19.08.2022 № 413 и от 17.03.2023 № 147.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры Свердловской области

УТВЕРЖДЕН приказом Министерства культуры Свердловской области от 03.10.2023 № 459 «Об утверждении состава комиссии Министерства культуры Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»

COCTAB

комиссии Министерства культуры Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

1. Прыткова Юлия Владимировна

- Первый заместитель Министра культуры Свердловской области, председатель комиссии
- 2. Мажирова Елена Владимировна
- начальник отдела государственной гражданской службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства культуры Свердловской области, заместитель председателя комиссии

3. Киселева Ольга Игоревна главный специалист отдела государственной гражданской службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства культуры Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Горчакова Мария Владимировна – главный специалист отдела государственной гражданской службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства культуры Свердловской области

- 5. Кузнецова Елена Владимировна
- кандидат социологических наук, доцент кафедры регионального и муниципального управления Уральского института управления филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», независимый эксперт (по согласованию)
- 6. Сергеева Татьяна Александровна
- старший преподаватель кафедры управления персоналом и социологии Уральского института управления филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», независимый эксперт (по согласованию)

7. Стрежнева Татьяна Петровна представитель Общественного совета при Министерстве культуры
 Свердловской области, заместитель председателя Свердловского регионального отделения
 Всероссийского творческого объединения «Союз театральных деятелей Российской Федерации (по согласованию)

8. Терехова Ирина Борисовна

- представитель Общественного совета при Министерстве культуры Свердловской области, представитель автономной некоммерческой организации научно-практического социально-педагогического объединения «Благое дело» (по согласованию)
- 9. Фомина Екатерина Васильевна
- консультант отдела контроля
 за соблюдением антикоррупционных норм Департамента противодействия коррупции Свердловской области (по согласованию)